ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2024 года

            № 697

          г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
 от 19.07.2016 № 1211 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Твери»
В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996   № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок  финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Твери, утвержденный  постановлением Администрации города Твери от 19.07.2016 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 20 Порядка после слов «имущество учреждения» дополнить словами «, затраты на коммунальные услуги».

1.2. Пункт 21 Порядка изложить в новой редакции:
«21. В случае если муниципальное бюджетное или автономное учреждение оказывает сверх установленного муниципального задания муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату, а также осуществляет иную приносящую доход деятельность (далее - платная деятельность), затраты, указанные в пункте 20 настоящего Порядка, рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности по формуле:

[image: image1.wmf]УНУН

КПД

NN(1

КПД),

=´-

                                           NКУКПД = NКУ х (1 - КПД), где:

NУН - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

Nку - затраты на коммунальные услуги;

КПД - коэффициент платной деятельности, значение которого рассчитывается по формуле:

[image: image2.wmf]V

пд(план)

КПД,

V

субсидии(план)Vпд(план)

=

+

где:
Vпд (план) - объем доходов от платной деятельности, планируемых к получению в очередном финансовом году с учетом информации об объемах оказываемых услуг (выполняемых работ) в отчетном финансовом году, о получении (прекращении действия) лицензий, иных разрешительных документов на осуществление указанной деятельности, об изменении размера платы (тарифов, цены) за оказываемую услугу (выполняемую работу). Объем планируемых доходов от платной деятельности для расчета коэффициента платной деятельности определяется за вычетом из указанного объема доходов налога на добавленную стоимость в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах операции по реализации услуг (работ) признаются объектами налогообложения;

Vсубсидии (план) - планируемый объем субсидии на очередной финансовый год и плановый период, рассчитанный без применения коэффициента платной деятельности.
При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета города Твери, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, а также средства, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества, переданного в аренду (безвозмездное пользование).».
1.3. В приложении 1 к Порядку:

а) пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4. Перечисление субсидии осуществляется не реже одного раза в квартал.»;

б) приложение изложить в новой редакции (приложение 1).
1.4. В приложении 2 к Порядку:

а) пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4. Перечисление субсидии осуществляется не реже одного раза в квартал.»;

б) приложение изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Твери

         А.В. Огоньков
Приложение 1

к постановлению Администрации города Твери

от 10.10.2024 года № 697
«Приложение

к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии
на финансовое обеспечение выполнения
 муниципального задания

График перечисления субсидии

	Наименование (код) субсидии
	Сроки предоставления
	Годовой объём субсидии

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	до
	до
	до
	до

	до
	до
	до
	до

	до
	до
	до
	до

	до
	до
	до
	до

Информация должна быть приведена в разрезе кодов субсидии на каждую муниципальную услугу (работу), оказываемую (выполняемую) муниципальным учреждением в соответствии с муниципальным заданием.
	Учредитель
	Учреждение

	Руководитель ________________________

Главный бухгалтер ____________________

(Ф.И.О.)

М.П.
	Руководитель __________________

Главный бухгалтер _____________

(Ф.И.О.)

М.П.                                                  ».

Приложение 2

к постановлению Администрации города Твери

от 10.10.2024 года № 697
«Приложение

к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии
на финансовое обеспечение выполнения
 муниципального задания
в рамках персонифицированного учета

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
График перечисления субсидии

	Наименование (код) субсидии
	Сроки предоставления
	Годовой объём субсидии

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	до
	до
	до
	до

	до
	до
	до
	до

	до
	до
	до
	до

	до
	до
	до
	до

Информация должна быть приведена в разрезе кодов субсидии на каждую муниципальную услугу (работу), оказываемую (выполняемую) муниципальным учреждением в соответствии с муниципальным заданием.

	Учредитель
	Учреждение

	Руководитель ________________________

Главный бухгалтер ____________________

(Ф.И.О.)

М.П.
	Руководитель __________________

Главный бухгалтер _____________

(Ф.И.О.)

М.П.                                                  ».